
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

          

                                                                                                                                                   

DP Eco-Consult s.r.o. 
 V Lukách 446/12 

 503 41 Hradec Králové 

 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)                            Hradec Králové 
                                                             KUKHK-41854/ZP/2016-Po                                   04.01.2017

  
Odbor | oddělení                              Vyřizuje | linka | e-mail       Počet listů: 5   
odbor životního prostředí                    Ing. Martina Poláková / 183                      Počet příloh: / listů:         

a zemědělství                                       mpolakova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků: 

oddělení EIATO        Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Continental Trutnov – hala SO-15“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 28.12.2016 žádost společnosti Continental 

Automotive Czech Republic s.r.o., zastoupené společností DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 

446/12, 503 41 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Continental 

Trutnov – hala SO-15“ ve smyslu ust. § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Continental Automotive Czech Republic s.r.o., 

Hradecká 1092, 506 01 Jičín. 

Záměr se nachází v městě Trutnov,  k.ú. Trutnov, na pozemcích st.p.č. 5753, st.p. 5754, 

st.p. 5755 a na pozemkových parcelách č. 2132/1, 2116, 2113/2, 2113/1, 2096/1, 2096/6, 

2096/7, 2132/12 a 3132/25. 

 

Předmětem záměru je výstavba výrobní haly, parkoviště a kotelny ve stávajícím výrobním 

areálu společnosti Continental Automotive Czech Republic s.r.o. v Trutnově. V rámci záměru 

je zpracováno cca 53 tun/rok polymerů. Celkový instalovaný  nové plynové kotelny je 2,718 

MW.  

    

Záměr „Continental Trutnov – hala SO-15“ je podlimitní k bodu 3.1 (Zařízení ke spalování 

paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW.) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

a k bodu 7.1 (Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování 

výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Continental Trutnov – 

hala SO-15“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 28.12.2016 žádost společnosti Continental Automotive Czech -

Republic s.r.o., zastoupené společností DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 

446/12, 503 41 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Continental 

Trutnov – hala SO-15“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: KUKHK-39100/ZP/2016 ze dne 13.12.2016, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- sdělení z hlediska územního plánování, Městský úřad Trutnov, odbor územního 

plánování, ze dne 20.10.2016, č.j.: R/936/20165/NOE, 

- rozptylová studie, vypracovala v listopadu 2016 RNDr. Daniela Pačesná, PhD., 

V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové, osoba s autorizací podle zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 

- hluková studie, vypracovala v listopadu 2016 společnost DP Eco-Consult s.r.o., 

V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové,  

- základní biologický průzkum, vypracovala v říjnu 2016 Ing. Jolanta Pravcová, 

Ekologické poradenství, Stará Osada 33, 466 05 Jablonec nad Nisou, 

- mapové přílohy. 

 

 



3 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr vyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. V dalším stupni projektové 

dokumentace je třeba zažádat o vynětí ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 

odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa.  

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: KUKHK-39100/ZP/2016 ze dne 13.12.2016, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 

lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo 

území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

Ve sdělení z hlediska územního plánování, Městský úřad Trutnov, odbor územního plánování, 

ze dne 20.10.2016, č.j.: R/936/20165/NOE, je uvedeno, že záměr „Continetal Trutnov, 

hala SO-15“ není v rozporu s podmínkami stanovenými Územním plánem Trutnov vydaným 

formou opatření obecné povahy na základě usnesení ZM Trutnov č. 2011-226/4 ze dne 

19.09.2011, s nabytím účinnosti dne 05.10.2011 a Změnou č. 1 Územního plánu Trutnov, 

vydanou formou opatření obecné povahy na základě usnesení ZM Trutnov č. 2015-147/3 

ze dne 22.06.2015, s nabytím účinnosti dne 10.07.2015 a Územní studií Trutnov ÚS 29, 

Z74 z 11/2016. 

 

Záměr je umístěn uvnitř stávajícího výrobního areálu ve stávající průmyslové zóně. Ve fázi 

výstavby záměru je většina materiálů vyžadujících potřebu vody (betonové směsi apod.) 

dovážena. Voda je používána zejména ke skrápění ploch pro snížení prašnosti a pro potřeby 

pracovníků stavby. Vodu pro fázi výstavby je možné odebírat z veřejné vodovodní sítě 

v rámci stávající přípojky vodovodu.  

Dešťové vody ze střech, zpevněných a částečně zpevněných areálových ploch a z ploch okolo 

objektů (manipulační plochy, okapové a obslužné chodníky, povrchové apod.) jsou v celém 

stávajícím areálu sváděny okapními a dešťovými svody a navazujícím potrubím zaústěným 

do stávající areálové dešťové kanalizace, která je zaústěna do stávajícího bezejmenné 

vodoteče přes lapol přes retenční plochu, která byla budována s dostatečnou kapacitou již 

dříve pro plánovány rozvoj areálu. Vodoteč prochází severozápadně od záměru.  

Ve výrobních procesech se v závodě zpracuje nově cca 50 tun vstupní suroviny 

(lisy pro výlisky na drobné části do osobních vozidel, materiál POM-C=polyoxymetylen) 

a cca 3 tuny pryskyřice. Dále dojde k navýšení počtu laserů na svařování a vlastní montážních 

linek. V nové hale cca v 1/3 budou umístěny dva nové lisovací stroje a linky na nanášení 

pryskyřic, do další částí cca 1/3 budou přesunuty stávající lasery a zároveň dojde k navýšení 

jejich počtu cca o 30 ks, v této části se skládají již dovezené elektrotechnické součástky, 

které jsou pomocí laserů spojovány a umisťovány na základní desky a následně prochází 

kontrolou, baleny (PE fólie – spotřeba cca 3 tuny ročně a paletovány) a expedovány.  



4 

Součástí oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a zákona EIA je rozptylová 

studie podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „rozptylová studie“), kterou vypracovala v listopadu 2016 RNDr. Daniela 

Pačesná, PhD., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové. V závěru rozptylové studie 

je uvedeno, že pro jednotlivé hodnocené ukazatele bylo provedeno srovnání s jejich imisními 

limity. Imisní příspěvek v rámci výpočtové sítě dosahuje u veřejných míst měřitelných 

hodnot. Z hlediska příspěvku k imisnímu limitu u nejvíce ovlivněného bodu přímo v areálu 

lze pokládat příspěvky za nízké. Největší ovlivnění při provozu záměru je u referenčního bodu 

č. 239, který je přímo v areálu. Výpočet byl proveden pro maximální výrobní kapacitu, 

ve skutečnosti tato kapacita bude naplněna na cca 70 %. Podle výsledků modelování nelze 

předpokládat, že by realizací záměru došlo k výraznému zhoršení imisní situace v oblasti 

či dokonce k překročení imisních limitů nad zákonný rámec.   

 

Zdrojem hluku ve fázi přípravy záměru jsou stavební stroje. Po dobu realizace výstavby 

lze předpokládat v území zvýšenou hladinu akustického výkonu v souvislosti s provozem 

stavebních strojů při zemních a stavebních pracích a z dopravy, která bude zabezpečovat 

dovoz stavebních materiálů a odvoz stavebních odpadů. Stacionárními zdroji hluku 

jsou v období provozu záměru vývody ze vzduchotechniky, chlazení, kompresorovny 

a ventilátory. 

Stávající ventilace je umístěna na střeše a boční stěně objektu. Na nové budově budou vývody 

ze vzduchotechniky na střeše objektu a na fasádě na straně objektu. Liniovými zdroji hluku 

je automobilová doprava. Pro období provozu záměru byla zpracována hluková studie, kterou, 

vypracovala v listopadu 2016 společnost DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 

503 41 Hradec Králové (dále jen „hluková studie“). V závěru hlukové studie je uvedeno, že 

při realizaci záměru je nezbytné realizovat nápravná opatření – tlumiče hluku na všech 

zdrojích. Dle výsledků modelování nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo 

k výraznému zhoršení situace v nejbližším zájmovém území. 

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

 



5 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


